
Форма по ОКУД
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
______ "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок"_________ По ОКПО

Код

00795005
наименование организации

ПРИКАЗ

Номер
документа Дата составления

3/1 09 .01.2023
(распоряжение)

об усилении контроля за хранением продуктов

Во исполнение Распоряжения Совета министров Республики Крым от 25.11.2014 года № 
1242-р «Об утверждении Плана мероприятий по организации питания в дошкольных и 
общеобразовательных организациях Республики Крым в 2015 году», СанПин 1.2. 3685-21 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима 
работы дошкольных образовательных организаций»,утвержденными постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 года № 26,совместным 
приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым Межрегионального 
управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю от 24.12.2014 года № 
413/102 « Об утверждении Методических рекомендаций организации питания в дошкольных и 
общеобразовательных организациях Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кладовщику Гурьеву С.Г., медицинской сестре Силовой Д.В.:
1.1. При организации питания де'Лй, посещающих МБДОУ №21 "Светлячок" 
обеспечить неукоснительное соблюдение требований вышеуказанных нормативных 
правовых актов.
1.2.Обеспечить хранение продуктов строго в соответствии с Санитарными нормами 
и правилами РФ.
2. Довести до сведения поваров Усеинуджа З.Р., Диковицкого П.В., кухонного 
рабочего Румянцевой Н.А. об ответственности за сохранность кухонного 
оборудования. *


